
Líný Kuba, holé neštěstí 

Veselé vyprávění o polepšeném lenochovi. Pohádku napsal Petr Tomšů, od kterého Divadelní 

spolek Slavkov u Brna uvedl s velkým úspěchem vánoční představení „Ukradený betlém“.  Kuba, 

stejně jako jeho předchůdce český Honza, leží celé dny na peci. A jeho mámu to přestane bavit a 

vyžene jej do světa na zkušenou. Kuba se ale daleko nedostane. Skončí v lese u kouzelnice Přeslice. A 

hned jeden z prvních úkolů poplete. Přikouzlí nad krajinu liják. A prší a prší... 

Pro kmotra hastrmana je to přímo dar z nebe, ale obyvatelé nemohou sklízet úrodu z polí a 

hrozí hladomor. I dva loupežníci, kteří řádí v lese a přepadávají pocestné, už mají vody až po krk. A 

tak se vydá Kuba za jedinnou bytostí, která může déšť zastavit. Za vílou Maruškou. A cesta to není 

lehká. Ale Kubu žene obava o osud obyvatel krajiny. Víla Maruška zastaví potopu a Kuba 

s překvapením zjistí, že už není žádný lenoch. 


